
 
 Új javaslat/indokolás Megjegyzés 

…/2019. (… …) IM 

rendelet9/2006. (II. 27.) 

IM rendelet 

 drbb: A módosítások 

terjedelme, valamint az, 

hogy a 2006-ban 

született rendelet immár 

több mint tíz 

módosításon esett át és 

időközben új törvény is 

született, a rendelet 

újraalkotását teszi 

indokolttá. 

 

az igazságügyi szakértői 

szakterületekről, 

valamint az azokhoz 

kapcsolódó képesítési és 

egyéb szakmai 

feltételekről 

 drbb: A rendelet címét 

javasoljuk 

egyszerűsíteni. A 

felhatalmazásban 

megjelölt tárgykörök a 

címben mind nem 

jeleníthetők meg, 

viszont mind a 

szakterületekhez 

kapcsolódnak. 

 

Az igazságügyi szakértőki 

tevékenységről szóló 

20052016. évi XLVIIXXIX. 

törvény (a továbbiakban: 

Szaktv.) 31139. §-a (62) 

bekezdésének a) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, 

a Kormány tagjainak feladat- 

és hatásköréről szóló 94/2018. 

(V. 22.) Korm. rendelet 109. § 

1. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva a 

következőket rendelem el: - az 

egyes szakterületek ágazati 

irányításáért felelős 

miniszterekkel egyetértésben 

- a következőket rendelem el: 

   



I. Fejezet 

   

ÁLTALÁNOS 

RENDELKEZÉSEK 

   

A rendelet hatálya 

   

1. § Az igazságügyi szakértői 

névjegyzékbe (a 

továbbiakban: névjegyzék) 

történő felvételi és az 

igazságügyi szakértői 

szakterület (a továbbiakban: 

szakterület) kiterjesztése 

iránti eljárás során e rendelet 

szabályait kell alkalmazni. 

 drbb: ebben a formában 

a szabály elhagyását 

azért javasoljuk, mert 

a) a rendelet hatályát a 

felhatalmazás 

egyértelműen kijelöli, 

b) a szabály 

megtévesztő, mert azt a 

látszatot kelti, mintha a 

feltételek kizárólag a 

felvétel, illetve a 

szakterület kiterjesztése 

során lennének 

érvényesek, holott a 

Szaktv. 13. § (1) 

bekezdés b) pontja 

alapján a feltételeknek 

nem csupán a 

felvételkor, hanem 

folyamatosan fenn kell 

állnia, 

c) azt, hogy a rendelet 

változásai hogyan 

érintik az egyes 

megszerzett szakértői 

jogosultságokat, illetve 

milyen átmeneti 

szabályok szükségesek 

ehhez, ennél 

differenciáltabban 

indokolt kezelni. 

 



1. Az igazságügyi 

szakértői szakterületek 

névjegyzékbe való 

felvétel általános 

feltételei 

   

21. § (1) Az igazságügyi 

szakértői névjegyzékbe (a 

továbbiakban: névjegyzék) 

bejegyezhető igazságügyi 

szakértői szakterületeket (a 

továbbiakban: szakterület), 

amelyekben igazságügyi 

szakértői tevékenység 

folytatható e rendelet az 1-14. 

számú mellékletei 

tartalmazzáktartalmazza. 

 drbb: kodifikációs 

pontosítás 

 

(2) Az igazságügyi szakértő 

igazságügyi szakértői 

tevékenységet a bejegyzett 

szakterületén, az 

igazságügyért felelős 

miniszternek az igazságügyi 

szakértői működésről szóló 

rendeletében a szakterületre 

vonatkozóan meghatározott 

keretek között folytathat. 

 drbb: ennek a rögzítése, 

bár látszólag önálló 

normatartalommal nem 

rendelkezik, de a 

Szaktv. 2. § 10. pontja 

miatt szükséges (így 

biztosítható, hogy az ott 

az adott szakterülethez 

meghatározott 

szakkérdésekben való 

szakvélemény alkotása 

ne eredményezzen 

kompetenciavétséget) 

 

3. § A névjegyzékbe az vehető 

fel, aki a névjegyzékbe való 

felvételi vagy a szakterület 

kiterjesztése iránti kérelmét (a 

továbbiakban együtt: 

kérelem) a mellékletekben 

felsorolt szakterületek 

valamelyikére nyújtja be (a 

továbbiakban: kérelmező), és 

- az igazságügyi szakértőkről 

 drbb: A névjegyzékbe 

való felvétel feltételeit 

ezen az absztrakciós 

szinten a Szaktv. 5. § (2) 

bekezdése tartalmazza. 

 



szóló 2016. évi XXIX. 

törvényben foglalt egyéb 

feltételek teljesítése esetén - a 

szakterülethez kapcsolódó 

képesítési, valamint az e 

rendeletben előírt egyéb 

feltételek teljesítését igazolja. 

2. Képesítési 

követelmények 

   

2. § Az egyes szakterületek 

képesítési követelményeit az 

1-14. melléklet tartalmazza. 

   

3. § (21) A szakterülethez 

kapcsolódó képesítési 

feltételnek megfelel az a 

kérelmező is, aki a 

szakterülethez kapcsolódó 

tudományterületen 

tudományos fokozatot 

szerzett. 

 drbb: nem csupán a 

kérelmezőre 

vonatkozik, hanem arra 

is, aki a nyilvántartásba 

már bekerült 

 

(2) Jogszabály eltérő 

rendelkezése hiányában a 

névjegyzékbe az adott 

szakterületre bejegyzett 

igazságügyi szakértő által a 

bejegyzés feltételeként 

megszerzett képesítést 

egyenértékűnek kell tekinteni 

az e rendeletben az adott 

szakterületre meghatározott 

képesítéssel. 

 drbb: Annak 

érdekében, hogy a már 

például megszűnt 

képesítéssel rendelkező, 

bejegyzett igazságügyi 

szakértőket ne kelljen 

törölni a névjegyzékből, 

és ne kelljen erre 

egyenértékűségi 

vizsgálatokat 

lefolytatni. Ez 

természetesen nem 

érinti a hatályos 

szabályozásban előírt 

átmeneti szabályokat, 

melyek alkalmazására a 

záró rendelkezésekben 

javasolunk átmeneti 

 



szabályokat 

megfogalmazni. 

(3) Jogszabály eltérő 

rendelkezése hiányában az 

adott szakterületen az 

igazságügyi szakértői 

tevékenység folytatásának 

feltételeként korábban 

hatályos jogszabályi 

rendelkezés által előírt 

képesítést e jogszabályi 

rendelkezés hatályvesztését 

követő öt évig 

egyenértékűnek kell tekinteni 

az e rendeletben az adott 

szakterületre meghatározott 

képesítéssel. 

 drbb: Szükséges annak 

a generális tisztázása, 

hogy a korábban előírt, 

de mára már például 

megszűnés miatt vagy 

egyéb okból a rendelet 

mellékletében fel nem 

tüntetett képesítések 

meddig fogadhatóak el. 

Ez egy olyan jellegű 

probléma, amely nem 

csak azt aktuális 

rendeletalkotás 

tekintetében, hanem a 

jövőre nézve 

egységesen, valamennyi  

 

(54) A külföldi 

bizonyítvánnyalt, illetve 

okleveletéllel az e rendeletben 

meghatározott képesítéssel 

egyenértékűnek kell tekinteni, 

ha azt rendelkező kérelmező 

esetében a névjegyzékbe való 

felvételhez a mellékletekben 

megjelölt képesítéssel 

Magyarországon 

egyenértékűnek elismert, 

illetve honosított 

bizonyítvány, oklevél 

fogadható el. Az elismerésre a 

külföldi bizonyítványok és 

oklevelek elismeréséről szóló 

törvény rendelkezései szerint 

Magyarországon honosították 

vagy elismertékaz irányadóak. 

 drbb: 

Szövegegyszerűsítés és 

pontosítás. 

 

(5)    



3. Szakmai kamarai 

tagság és nyilvántartotti 

jogviszony 

   

45. § (1) Ha jogszabály 

alapján az adott az adott 

szakterületen a névjegyzékbe 

való felvételhez vagy 

szakértői tevékenység 

folytatásához szakmai 

kamarai tagság vagy egyéb 

nyilvántartásba vétel 

szükséges, az adott 

szakterületen igazságügyi 

szakértői tevékenységet csak 

akkor folytathat, ha nem áll e 

kamarai tagsági, illetve 

nyilvántartásba vétele 

tekintetében nem áll 

felfüggesztés, szüneteltetés 

vagy más a kamarai tagság 

vagy nyilvántartotti 

jogviszony alapján folytatható 

tevékenység gyakorlását 

kizáró rendelkezés hatálya 

alatt kérelmező a 

névjegyzékbe akkor vehető 

fel, ha a kamarai tagsági 

jogviszonya nincs 

felfüggesztve. 

 drbb: Javasoljuk a 

rendelkezés 

pontosítását, 

kiterjesztését minden 

olyan esetre, amikor a 

jogszabály által előírt 

kamarai tagsági vagy 

nyilvántartotti 

jogviszony alapján a 

szakértő nem lenne 

jogosult a kamara 

tagjaként, illetve 

nyilvántartottként 

tevékenységet folytatni. 

 

(2)    

4. Szakmai gyakorlati idő 

   

56. § (1) E rendelet eltérő 

rendelkezése hiányában a 

névjegyzékbe vételhez az 

igazságügyi szakértőkről 

szóló törvényben 

meghatározottaktól 

eltérően,A mellékletekben 

   



felsorolt szakterületeken - e 

rendeletben foglalt eltérő 

rendelkezés hiányában - a 

névjegyzékbe való felvételhez 

ab) ha az adott szakterületre a 

kérelmező a mellékletek 

szerint kizárólag az Országos 

Képzési Jegyzékben (a 

továbbiakban: OKJ) szereplő 

szakképesítéssel rendelkezik, 

a képesítés megszerzésétől 

számított tízéves, vagy 

  Kérdés, hogy 

marad-e olyan 

szakterület, amely 

esetében elegendő 

az OKJ-s 

szakképesítés 

önmagában. 

bc) az igazságügyi szakértői 

intézményben dolgozó 

szakértőjelölt esetében a 

képesítés megszerzésétől 

számított, a szakértői 

intézményben 

szakértőjelöltként szerzett 

hároméves, 

 drbb: Javasolt 

egyértelművé tenni, 

hogy ebbe a három évbe 

csak a szakértőjelöltként 

szerzett gyakorlati idő 

számít bele. 

Kérdés, hogy ennek 

a pontnak és a 

főszabálynak mi a 

viszonya 

egymáshoz: 

- nevezetesen, ha 

valaki szakértői 

intézetben 

szakértőjelölt, elég-

e neki 

összességében az 5 

év, vagy a 3 évet 

szakértőjelöltként 

mindenképp el kell 

töltenie? 

cd) a nem igazságügyi 

szakértői intézményben 

szerzett c) pontban megjelölt 

kérelmező kivételével a 

szakértőjelölti szakmai 

gyakorlati tapasztalattal 

rendelkező kérelmező 

esetében a képesítés 

megszerzésétől számított, 15. 

számú melléklet szerinti 

szakértőjelölti közreműködés 

és az ott meghatározott 

   



szakirányú szakmai gyakorlati 

idő (a továbbiakban: 

gyakorlati idő) igazolása 

szükséges. 

   

(2) A névjegyzékbe való 

felvételhez a 7. §-ban 

megjelölt szakértőjelölti 

jelölti idő vagy szakmai 

közreműködőként elvégzett 

ügyszám igazolása szükséges. 

A szakértőjelölti jelölti idő 

beszámít az (1) bekezdés 

szerinti gyakorlati időbe. 

 drbb: Az első mondat a 

Szaktv. 5. § (2) 

bekezdés c) pontját idézi 

pontatlanul. Elhagyását 

javasolom. 

 

(3) Amennyiben e rendelet az 

igazságügyi szakértői 

névjegyzékbe való felvételt 

külön jogszabályban 

meghatározott 

   

a) tűzvédelmi,  drbb: E területek 

felsorolása álláspontom 

szerint felesleges 

duplikátum, csak 

hibaforrás. 

 

b) munkabiztonsági,    

c) agrár-gazdasági és 

agrárvidék-fejlesztési, 

   

d) közlekedési,    

e) környezetvédelmi, 

természetvédelmi, 

vízgazdálkodási és 

tájvédelmi, 

   

f) építésügyi műszaki, vagy    

g) településrendezési,    

h) műemléki    

szakértői névjegyzékben az 

igazságügyi szakterületnek 

megfelelő szakterületen való 

   



érvényes bejegyzéshez (a 

továbbiakban: ágazati 

szakértői jogosultság) köti, az 

(1) bekezdés bc) és cd) 

pontjában megjelölt 

kérelmező igazságügyi 

szakértői névjegyzékbe való 

felvételét követően az ágazati 

szakértői jogosultság 

megszerzéséhez szükséges 

szakmai gyakorlati idő elteltét 

követő egy éven belül köteles 

az igazságügyi szakértői 

szakterületének megfelelő 

ágazati szakértői 

jogosultságot megszerezni. 

(4) Ha e rendelet a 

névjegyzékbe való felvételhez 

egyetemi vagy 

főiskolaifelsőfokú 

alapképzésben szerzett 

végzettségen túl szakirányú 

továbbképzésben szerzett 

szakképzettség vagy egyéb 

szakképesítés meglétét írja 

elő, úgy a gyakorlati időt –- e 

rendeletben foglalt eltérő 

rendelkezés hiányában -– a 

szakirányú továbbképzésben 

szerzett szakképzettség vagy 

egyéb szakképesítés 

megszerzésétől kell számítani. 

  Dr. Bikás György 

véleményét kérjük. 

(5) Ha a kérelmező e 

rendeletben foglalt képesítési 

feltételnek kizárólag a 4. § (2) 

bekezdése 

alapjántudományos fokozat 

megszerzésével tesz eleget, 

úgy a gyakorlati időt a 

tudományos fokozat 

megszerzésétől kell számítani. 

 drbb: A rugalmas 

hivatkozás időtállóbb. 

 



   Kérdés, hogy az 

újonnan 

bevezetendő 

szakterületek 

esetében nem 

szükséges-e 

átmenetileg 

kedvezményt adni a 

szakmai gyakorlati 

idő alól. Elvileg 

nem, hiszen attól, 

hogy ilyen 

szakterület a 

rendeletben nem 

volt, még az adott 

szakmában lehetett 

gyakorlatot 

szerezni. Ez alól 

azonban kivételt 

képeznek azok a 

szakterületek, 

ahogy szakmai 

gyakorlatot csak 

szakértői 

tevékenység 

keretében lehet 

szerezni 

(kriminalisztikai 

esetén merült fel). 

5. Szakértőjelölti jelölti 

idő és a 

szakértőjelöltként 

kötelező szakmai 

közreműködőként 

elvégzett ügyszám 

   

76. § (1) Az névjegyzékbe 

vételhez az adott szakterületen 

1-14. számú mellékletben 

felsorolt szakterületeken 

legalább a következő 

   



szakértőjelölti jelölti idő vagy 

közreműködőként elvégzett 

ügyszám szükséges: 

a) legfeljebb középfokú 

végzettséggel, vagy az adott 

szakterületre az 1-14. 

mellékletben meghatározottak 

szerint kizárólag az OKJ-ben 

szereplő szakképesítéssel 

rendelkező szakértőjelölt 

esetében a szakterületéhez 

szükséges szakirányú 

képesítés megszerzésétől 

számított 3 év vagy 50 ügy, 

   

b) a szakterületéhez szükséges 

szakirányú felsőfokú 

(főiskolai), BSc vagy Ba 

alapképzési szakon 

megszerzett végzettséggel 

rendelkező szakértőjelölt 

esetében ea szakterületéhez 

szükséges szakirányú 

képesítés megszerzésétől 

számított 2 év vagy 30 ügy, 

 drbb: Ha jól értem, 

most ez a helyes 

megjelölés. Érdemes 

egyértelművé tenni, 

hogy e képesítés 

megszerzésétől számít 

be a jelölti idő. 

Kérem Dr. Bikás 

György 

megerősítését! 

c) a szakterületéhez szükséges 

szakirányú egyetemi vagy 

MSc vagy Ma mesterképzési 

szakon megszerzett 

végzettséggel rendelkező 

szakértőjelölt esetében az 

szakterületéhez szükséges 

szakirányú e képesítés 

megszerzésétől számított 1,5 

év vagy 20 ügy, vagy 

 drbb: Ha jól értem, 

most ez a helyes 

megjelölés. Érdemes 

egyértelművé tenni, 

hogy e képesítés 

megszerzésétől számít 

be a jelölti idő. 

Kérem Dr. Bikás 

György 

megerősítését! 

d) a szakterületéhez szükséges 

szakirányú posztgraduális 

végzettséggel vagy 

szakvizsgával rendelkező 

szakértőjelölt esetében a 

szakterületéhez szükséges 

szakirányú e képesítés 

 drbb: Ha jól értem, 

most ez a helyes 

megjelölés. Érdemes 

egyértelművé tenni, 

hogy e képesítés 

 



megszerzésétől számított 1 év 

vagy 10 ügy. 

megszerzésétől számít 

be a jelölti idő. 

(2) A névjegyzékbe történő 

felvételhez szükséges 

közreműködést a 

szakértőjelölt tevékenysége 

felett szakmai felügyeletet 

gyakorló igazságügyi szakértő 

a névjegyzéket vezető 

hatóságnak címezve a 

szakértőjelölt számára 

igazolja a Magyar 

Igazságügyi Szakértői 

Kamarának (a továbbiakban: 

MISZK). 

 drbb: Indokolatlan 

adminisztratív teher, 

hogy a kamara részére 

igazolja e feltételeket a 

mentor. E körülmény 

igazolására a 

névjegyzéket vezető 

szerv eljárásában van 

szükség. A Kamarának 

nincs hatásköre arra, 

hogy ezt az igazolást 

felülbírálja. Ezért 

javasolt, hogy az 

igazolást a névjegyzéket 

vezető szervnek 

címezve, a 

szakértőjelölt részére 

adja ki a mentor. 

 

(3) A névjegyzékbe való 

felvételhez szükséges 6. § (2) 

bekezdése szerinti 

szakértőjelölti jelölti időről a 

Magyar Igazságügyi 

Szakértői Kamara az 

igazságügyi szakértőjelölti 

névjegyzékből 

információátadás útján 

szolgáltat adatot a 

névjegyzéket vezető hatóság 

részéreigazolást a MISZK 

állítja ki. 

 drbb: Az elektronikus 

ügyintézés és a bizalmi 

szabályok általános 

szabályairól szóló 2015. 

évi CCXXII. törvény (a 

továbbiakban: Eüsztv.) 

60. § (1) és (3) 

bekezdése alapján a 

névjegyzéket vezető 

hatóságnak mint 

együttműködő szervnek 

a közhiteles 

szakértőjelölti 

nyilvántartásból, mint 

elsődleges 

információforrásból 

rendelkezésre álló 

adatot, azaz a 

szakértőjelölti jelölti 

időt elektronikus 

információátadás útján 

kell beszereznie, azaz 

 



nem írható elő a 

szakértőjelölt részére 

erről külön igazolás 

beszerzése. 

(4) Jogszabály eltérő 

rendelkezése hiányában olyan 

új szakterület létesítése 

esetén, amelyre e rendelet 

alapján hivatalból nem kerül 

igazságügyi szakértő 

bejegyzésre, a névjegyzékbe 

vételhez az új szakterületet 

létesítő jogszabályi 

rendelkezés hatályba lépését 

követő öt évig nem kell 

igazságügyi szakértőjelölti 

jelölti időt igazolni. 

 12. Tagozat: 

Javaslom az átmeneti 

rendelkezés keretében 

szabályozni, hogy az 

újonnan létrehozott 

szakterület esetében a 

szakértő kijelöléskor 

csak a képesítési 

követelményeknek való 

megfelelést vizsgálják, a 

jelölt kapjon felmentést 

a szakértőjelölti idő alól. 

A felmentési időszak 

addig tartson amíg a 

szakterületen nincs 

olyan igazságügyi 

szakértő bejegyezve, aki 

a mentori tevékenységet 

el tudja végezni, így 

teljesíthetővé válik a 

szakértőjelölti 

gyakorlat. 

 

II. Fejezet 

   

AZ EGYES 

SZAKTERÜLETEKRE 

VONATKOZÓ 

ELTÉRŐ 

RENDELKEZÉSEK 

   

6. A tűzvédelem, 

valamint a személy- és 

vagyonvédelem 

   



területein bejegyezhető 

szakterületek 

8. § Az 1. számú melléklet 2., 

4. és 6-7. pontjaiban megjelölt 

szakterületek a tűzvédelmi 

területen, az 1. és 5. pontban 

megjelölt szakterületek a 

személy- és vagyonvédelmi 

területeken, a 3. pontban 

megjelölt szakterület az ipari 

baleset-megelőzési területen 

bejegyezhető szakterületek. 

  Szükséges 

egyáltalán ez a 

rendelkezés? 

Kérdés, hogy nem 

lenne-e indokolt az 

1. mellékletben az 

5., a 6., a 7. és a 11. 

területhez 

hasonlóan egy 

belső megosztást 

csinálni?  

Ha nem kapunk 

eltérő javaslatot, 

törlésre teszünk 

javaslatot. 

9. § (1) Az 1. számú melléklet 

2., 4., 6. és 7. pontjaiban 

megjelölt tűzvédelmi 

területen belüli 

szakterületeken a 

névjegyzékbe -– az 65. § (1) 

bekezdés bc) és dc) pontjában 

megjelölt kérelmező 

kivételével -– az vehető fel, 

aki a tűzvédelmi szakértői 

névjegyzékben az igazságügyi 

szakértői szakterületnek 

megfelelő tűzvédelmi 

szakterületen ágazati 

szakértői jogosultsággal 

rendelkezik. 

   

(2) Az (1) bekezdésben 

megjelölt feltétel teljesítése 

esetén a névjegyzékbe való 

felvételhez gyakorlati idő 

igazolása nem szükséges. 

   

10. §    



7. Az orvosi, továbbá 

egyes pszichológiai és 

biológiai területeken 

bejegyezhető 

szakterületek 

   

1110. § A 2. számú 

mellékletben megjelölt 

szakterületek az egészségügyi 

területeken bejegyezhető 

szakterületek. 

  Erre a szabályra 

tényleg szükség 

van? Ez egyértelmű 

a mellékletből is. 

Ha nem kapunk 

eltérő javaslatot, 

törlésre teszünk 

javaslatot. 

1211. § A névjegyzékbe a 2. 

számú mellékletben megjelölt 

szakterületeken -– a 2. számú 

melléklet 13. pontjában 

megjelölt szakterület 

kivételével -– az  az általános 

orvos, fogorvos, gyógyszerész 

vagy pszichológia 

mesterképzési szakon 

oklevelet szerzett személy 

vehető fel, aki 

   

a) az egészségügyi 

képesítésének megfelelő 

egészségügyi szakmai kamara 

tagja, és 

   

b) a szakterületére előírt 

szakképesítése tekintetében - 

a 2. számú melléklet 8. 

pontjában megjelölt 

szakterület esetében legalább 

egészségbiztosítás szakvizsga 

tekintetében - szerepel az 

egészségügyi dolgozók 

működési nyilvántartásában, 

   



kivéve, ha jogszabály szerint 

egészségügyi tevékenysége 

végzésének a működési 

nyilvántartásba történő 

bejegyzése vagy az 

egészségügyi szakmai 

kamarai tagság megléte nem 

feltétele. 

   

123. § (1) A 2. számú 

melléklet 13. pontjában 

megjelölt szakterületen a 

névjegyzékbe az vehető fel, 

aki legalább ötéves, DNS 

laboratóriumban, és ebből 

legalább kétéves, igazságügyi 

DNS laboratóriumban 

eltöltött szakmai gyakorlattal 

rendelkezik. 

   

(2) Ha a 2. számú 

mellékletben megjelölt 

szakterületekre történő 

bejegyzéshez e rendelet 

képesítési feltételként orvosi 

vagy fogorvosi oklevéllel 

megszerezhető szakképesítést 

ír elő, a névjegyzékbe való 

felvételhez -– a 8., 17-18., 42., 

44., valamint belgyógyászat 

vagy általános orvostan 

szakvizsga esetében a 43. 

pontban megjelölt 

szakterületek kivételével -– 

gyakorlati idő igazolására 

akkor nincs szükség, ha a 

kérelmező az adott 

szakterületen önálló 

egészségügyi tevékenység 

végzésére külön jogszabály 

szerinti szakképesítés alapján 

jogosult, a szakképesítésének 

megszerzésétől számított 

legalább öt év már eltelt, és 

   



eleget tett a tevékenység 

végzéséhez szükséges 

továbbképzési 

kötelezettségének. 

(3) A 2. számú melléklet 8., 

17. és 18. pontjaiban 

megjelölt szakterületek 

esetében a névjegyzékbe való 

felvételhez gyakorlati idő 

igazolása nem szükséges. 

   

(4) A 2. számú melléklet 21. 

pontjában meghatározott 

szakterületre történő 

bejegyzéshez gyakorlati idő 

igazolására nincs szükség, ha 

a kérelmező az adott 

szakterületen önálló 

egészségügyi tevékenység 

végzésére külön jogszabály 

szerinti szakképesítés alapján 

jogosult, a szakképesítésének 

megszerzésétől számított 

legalább öt év már eltelt, és 

eleget tett a tevékenység 

végzéséhez szükséges 

továbbképzési 

kötelezettségének. 

   

(4a) A 2. számú melléklet 21. 

pontjában megjelölt 

szakterület esetében az 56. § 

(1) bekezdés bc) pontja 

szerinti kérelmezőnél a 

gyakorlati időt a pszichológia 

mesterképzési szakon szerzett 

oklevél megszerzésétől kell 

számítani. 

  Ha ehhez 

hozzányúlunk a 

mellékletben, itt is 

hozzá kell nyúlni.  

Kérdés, hogy ha a 

hivatkozott 

rendelkezésben az 

szerepel, hogy a 

képesítés 

megszerzésétől kell 

számítani, akkor 

biztos szükség van-

e erre a szabályra (a 

mellékletben 



ráadásul nem így 

szerepel a 

képesítés). 

(5) A 2. számú melléklet 22. 

pontjában megjelölt 

szakterületen a névjegyzékbe 

biológus vagy kémikus 

oklevéllel az vehető fel, aki 

legalább ötéves, 

laboratóriumban eltöltött 

szakmai gyakorlattal 

rendelkezik. 

   

(6) A 2. számú melléklet 42. 

pontjában megjelölt 

szakterületen a névjegyzékbe 

az vehető fel, aki legalább 

ötéves, klinikai toxikológiai 

területen eltöltött szakmai 

gyakorlattal rendelkezik. 

   

(7) A 2. számú melléklet 36. 

pontjában megjelölt 

szakterületen a névjegyzékbe 

az vehető fel, aki legalább 

hároméves igazságügyi 

toxikológiai laboratóriumban 

eltöltött szakmai gyakorlattal 

rendelkezik. A szakmai 

gyakorlati időt a 

mesterképzési szakon szerzett 

oklevél megszerzésétől kell 

számítani. 

   

8. A munkabiztonsági 

területen bejegyezhető 

szakterületek 

   

14. §    

153. § (1) Az 65. § (1) 

bekezdés bc) és dc) pontjában 

megjelölt kérelmező 

03Tagozat 

javaslata 

A 6.§(1)bekezdés c) és 

d)pontjában megejelölt 

kérelmező kivételével a 

Ha jól értem a 

felsőfokú 

végzettség a helyes 



kivételével a 3. számú 

mellékletben megjelölt 

szakterületekre a 

névjegyzékbe az vehető fel, 

aki a szakterületnek megfelelő  

a) egyetemi vagy főiskolai 

szintűfelsőfokú végzettséggel, 

és 

b) munkabiztonsági 

szakértői névjegyzékben 

feltüntetett ágazati szakértői 

jogosultsággal 

rendelkezik.munkabiztonsági 

szakértői névjegyzékben a 

szakterületnek megfelelő 

ágazati szakértői 

jogosultsággal rendelkezik. 

3.sz.-munkabiztonságra 

vonatkozó – mellékletben 

megjelölt szakterületekre 

a névjegyzékbe az a 

munkavállaló vehető fel, 

aki a szakterületnek 

megfelelő: 

-egyetemi vagy főiskolai 

szintű (felsőfokú) 

végzettséggel, 

-és a munkabiztonsági 

szakértői névjegyzékben 

feltüntetett ágazati 

szakértői jogosultsággal 

rendelkezik” 

 

megjelölés. Dr. 

Bikás György 

véleményét 

kérem! 

(2) Ha az adott szakterületen 

szakmai kamara működik, 

egyetemi vagy főiskolai szintű 

felsőfokú szakirányú 

alapképzésben szerzett 

végzettség igazolása esetén - 

az (1) bekezdésben foglalt 

feltétel teljesítése mellett - a 

névjegyzékbe a 3.  

mellékletben megjelölt 

szakterületekre az vehető fel, 

aki a szakmai kamara 

tagja.Egyetemi vagy főiskolai 

szintű alapképzésben műszaki 

szakon szerzett végzettség 

igazolása esetén - az (1) 

bekezdésben foglalt feltétel 

teljesítése mellett - a 

névjegyzékbe az vehető fel, 

aki a területi mérnöki kamara 

(a továbbiakban: mérnöki 

kamara) tagja. 

03Tagozat 

javaslata 

 Szövegpontosítás. 

(3) Az (1) és (2) 

bekezdésekben foglalt 

feltételek fennállása esetén a 

03Tagozat 

javaslata 

  



3. számú mellékletben 

megjelölt szakterületeken a 

mellékletben megjelölt 

képesítési feltételeken túl a 

névjegyzékbe felvehető az is, 

aki 1999. február 8. napjáig 

indult képzés keretében 

megszerzett felsőfokú 

munkavédelmi végzettséggel, 

vagy egyetemi vagy főiskolai 

alapképzési szakon szerzett 

végzettséggel és 1999. február 

8. napjáig indult képzés 

keretében megszerzett 

felsőfokú munkavédelmi 

(munkabiztonsági) 

szakképesítéssel rendelkezik. 

(34) Az (1) bekezdésben 

megjelölt feltétel teljesítése 

esetében a névjegyzékbe való 

felvételhez gyakorlati idő 

igazolása nem szükséges. 

   

9. A mező- és 

erdőgazdálkodási, 

valamint az élelmiszer-

ipari területeken 

bejegyezhető 

szakterületek 

   

16. §  T9: Az agrárgazdasági 

szakterületen általános 

követelmény az 

szakirányú egyetemi, 

vagy Msc. végzettség. 

Ettől abban az esetben 

lehet eltérni, ha az adott 

területen csak főiskola 

szintű képzés (3év) van. 

Kérdés, hogy ezt ki 

kell-e itt 

kifejezetten 

mondani. Mi úgy 

látjuk, hogy a 

mellékletben 

alapvetően ennek 

megfelelően 

vannak 

meghatározva a 



képesítési 

követelmények. 

14. § (41) A 4. számú 

melléklet 15. és 29. pontjaiban 

megjelölt szakterületeken az 

igazságügyi szakértői 

névjegyzékbe az vehető fel, 

aki a Magyar Növényvédő 

Mérnöki és Növényorvosi 

Kamara tagja. 

   

18. § (2) A 4. számú 

mellékletben megjelölt 

szakterületek esetében, ha a 

kérelmező az agrár-

gazdálkodási és agrár-

vidékfejlesztési szakértői 

névjegyzékben a 

szakterületnek megfelelő 

ágazati szakértői 

jogosultsággal rendelkezik, és 

az e rendeletben foglalt 

képesítési feltételeknek eleget 

tesz, a névjegyzékbe való 

felvételhez gyakorlati idő 

igazolása nem szükséges. 

 Jáger ÚrT9: 

Akkor ez nem 

felesleges, ha az ágazati 

szakértőknek előírt 

gyakorlati idő 

ugyanannyi, mint az 5 

év?. 

Álláspontunk 

szerint eljárási 

szempontból nem, 

ugyanis, ha ezt 

kivesszük, neki 

igazolnia kell az öt 

évet, míg ha benne 

hagyjuk, csak azt 

kell igazolnia, hogy 

ágazati szakértői 

jogosultsággal 

rendelkezik. 

10. A közlekedési és az 

ipari területeken 

bejegyezhető 

szakterületek 

   

1915. § (1) Az 5. számú 

melléklet A) részének 1-37. és 

42-44. pontjaiban megjelölt 

szakterületek a közlekedési 

területen, a 38-41. pontjaiban 

megjelölt szakterületek a 

közlekedéssel kapcsolatos 

sajátos építményfajtákra 

vonatkozó területen 

bejegyezhető szakterületek. 

  Erre a szabályra 

tényleg szükség 

van?  

Ha nem kapunk 

eltérő javaslatot, 

törlésre teszünk 

javaslatot. 



(2) Az 5. számú melléklet B) 

részében megjelölt 

szakterületek az ipari területen 

bejegyezhető szakterületek. 

   

20. §    

2116. § (1) Az 5. számú 

melléklet A) rész 1. pontjában 

megjelölt szakterületen -– a 

65. § (1) bekezdés bc) és cd) 

pontjában megjelölt 

kérelmező kivételével -– a 

névjegyzékbe az vehető fel, 

aki a közlekedési szakértői 

névjegyzékben az adott 

szakterületnek megfelelő 

ágazati szakértői 

jogosultsággal rendelkezik. 

   

(2)    

22. §    

23. §    

23/A17. § Az 5. számú 

melléklet A) részének 21., 24-

26. és 28. pontjaiban 

megjelölt szakterületen a 

névjegyzékbe való felvételhez 

az ott meghatározott 

szakirányú továbbképzési 

szakon szerzett 

szakképzettség esetében a 

megszerzésétől számított 

hároméves gyakorlati idő 

szükséges. 

   

23/B18. § (1) Az 5. számú 

melléklet A) rész 38-41. 

pontjaiban megjelölt 

szakterületekre a 

névjegyzékbe az vehető fel, 

aki 

   



a) a mérnöki kamara tagja és    

b) a 6. § (1) bekezdés c) és d) 

pontjában megjelölt 

kérelmező kivételével az 

építésügyi műszaki szakértői 

névjegyzékben az igazságügyi 

szakértői szakterületnek 

megfelelő ágazati szakértői 

jogosultsággal rendelkezik. 

   

(2) Az (1) bekezdésben 

megjelölt feltétel teljesítése 

esetén a névjegyzékbe való 

felvételhez gyakorlati idő 

igazolása nem szükséges. 

   

2419. § Az 5. számú melléklet 

A) részében megjelölt 

szakterületek esetében - az 5. 

számú melléklet A) részének 

26. és 38-41. pontjai 

kivételével -, ha a kérelmező a 

közlekedési szakértői 

névjegyzékben a 

szakterületnek megfelelő 

ágazati szakértői 

jogosultsággal rendelkezik, és 

az e rendeletben foglalt 

képesítési feltételeknek eleget 

tesz, a névjegyzékbe való 

felvételhez gyakorlati idő 

igazolása nem szükséges. 

   

250. § Az 5. számú melléklet 

B) részének 39. pontjában 

megjelölt szakterületre a 

mellékletben megjelölt 

képesítési feltételeken túl 

felvehető az is, aki egyetemi 

vagy főiskolai szintűfelsőfokú 

alapképzésben szerzett 

végzettséggel és a 

belkereskedelmi dolgozók 

szakképesítéséről szóló 

  Ezek a rendeletek 

már hatálytalanok. 

Az a kérdése, hogy 

elképzelhető-e még 

olyan, aki nem 

tagja a kamarának, 

ilyen képesítéssel 

rendelkezik, még 

szakértővé kíván 

válni, és nem 

teljesítette az egyéb 



5/1986. (VII. 23.) BkM 

rendelet, vagy a 

szakképesítésről szóló 

5/1990. (IV. 5.) KeM rendelet, 

vagy az iskolarendszeren 

kívüli, az ipari és 

kereskedelmi tevékenységgel 

összefüggő szakmai 

oktatásról, képesítésről és 

minősítésről szóló 12/1992. 

(IV. 4.) IKM rendelet alapján 

műtárgy, vagy bútor-szőnyeg, 

vagy festmény, vagy 

híradástechnikai vagy ékszer 

szakirányon szerzett becsüsi 

képesítéssel rendelkezik. 

képesítési 

követelményeket. 

(Leginkább 

átmeneti 

rendelkezésként 

maradhatna.) 

11. A környezetvédelmi, 

a természetvédelmi és a 

vízügyi területeken 

bejegyezhető 

szakterületek 

   

26. §    

27. §    

218. § A 7. számú 

mellékletben megjelölt 

szakterületek esetében, ha a 

kérelmező a 

környezetvédelmi, 

természetvédelmi, 

vízgazdálkodási és tájvédelmi 

szakértői névjegyzékben a 

szakterületnek megfelelő 

ágazati szakértői 

jogosultsággal rendelkezik, és 

az e rendeletben foglalt 

képesítési feltételeknek eleget 

tesz, a névjegyzékbe való 

   



felvételhez gyakorlati idő 

igazolása nem szükséges. 

12. A kulturális területen 

bejegyezhető 

szakterületek 

   

29. §    

3019. § (1) Az 65. § (1) 

bekezdés bc) pontjában 

megjelölt kérelmező 

kivételével a 8. számú 

melléklet 67. és 1921-253. 

pontjában megjelölt 

szakterületekre a 

névjegyzékbe az vehető fel, 

aki a műemléki szakértői 

névjegyzékben az igazságügyi 

szakértői szakterületnek 

megfelelő ágazati szakértői 

jogosultsággal rendelkezik. 

  A 6. és a 12. 

szakterület 

kikerülése miatt. 

(2) A 8. számú melléklet 231. 

pontja szerinti szakterületre a 

8. számú melléklet 231. 

pontjának c) és d) pontja 

szerinti képesítéssel az vehető 

fel a névjegyzékbe, aki 

legalább tízéves szakmai 

gyakorlati idővel rendelkezik. 

  A 6. és a 12. 

szakterület 

kikerülése miatt. 

31. § (1) A névjegyzékbe való 

felvételhez a képesítés 

megszerzésétől számított 

tízéves gyakorlati idő 

igazolása szükséges a 8. 

számú melléklet 

   

a) 6. pontjában megjelölt 

szakterületen az i) pontban, és 

  A 13. tagozathoz 

kerül a 

szakterület. 

Kérdés, hogy át 

kell-e ezzel 



kapcsolatban 

bármit vezetni a 

főszövegen. 

Kérjük az érintett 

tagozatok 

szövegszerű 

javaslatát! 

(32) A névjegyzékbe való 

felvételhez a képesítés 

megszerzésétől számított 

tizenöt éves gyakorlati idő 

igazolása szükséges a 8. 

számú melléklet 

   

a) 78. pontjában megjelölt 

szakterületen a cd) és de) 

pontokban, valamint 

  Kérjük 

ellenőrizni! 

b) 12. pontjában megjelölt 

szakterületen a b) és c) 

pontokban 

  A 13. tagozathoz 

kerül a 

szakterület. 

Kérdés, hogy át 

kell-e ezzel 

kapcsolatban 

bármit vezetni a 

főszövegen. 

Kérjük az érintett 

tagozatok 

szövegszerű 

javaslatát! 

meghatározott végzettségek 

esetében. 

   

3220. § (1) A 8. számú 

melléklet 1614. pontjában 

megjelölt szakterületre a 

mellékletben megjelölt 

képesítési feltételeken túl 

felvehető az is, aki egyetemi 

vagy főiskolai szintű 

alapképzésben szerzett 

végzettséggel és a 

belkereskedelmi dolgozók 

  Ezek a rendeletek 

már 

hatálytalanok. Az 

a kérdés, hogy 

elképzelhető-e 

még olyan, aki 

nem tagja a 

kamarának, ilyen 

képesítéssel 

rendelkezik, még 



szakképesítéséről szóló 

5/1986. (VII. 23.) BkM 

rendelet, vagy a 

szakképesítésről szóló 

5/1990. (IV. 5.) KeM rendelet, 

vagy az iskolarendszeren 

kívüli, az ipari és 

kereskedelmi tevékenységgel 

összefüggő szakmai 

oktatásról, képesítésről és 

minősítésről szóló 12/1992. 

(IV. 4.) IKM rendelet alapján 

drágakőszakértői vagy 

drágakő-meghatározói 

képesítéssel rendelkezik. 

szakértővé kíván 

válni, és nem 

teljesítette az 

egyéb képesítési 

követelményeket. 

(Leginkább 

átmeneti 

rendelkezésként 

maradhatna.) 

(2) A 8. számú melléklet 

2018. pontjában megjelölt 

szakterületre a mellékletben 

megjelölt képesítési 

feltételeken túl felvehető az is, 

aki egyetemi vagy főiskolai 

szintű alapképzésben szerzett 

végzettséggel és a 

belkereskedelmi dolgozók 

szakképesítéséről szóló 

5/1986. (VII. 23.) BkM 

rendelet, vagy a 

szakképesítésről szóló 

5/1990. (IV. 5.) KeM rendelet, 

vagy az iskolarendszeren 

kívüli, az ipari és 

kereskedelmi tevékenységgel 

összefüggő szakmai 

oktatásról, képesítésről és 

minősítésről szóló 12/1992. 

(IV. 4.) IKM rendelet alapján 

műtárgy, vagy bútor-szőnyeg, 

vagy festmény, vagy 

híradástechnikai, vagy ékszer 

szakirányon szerzett becsüsi 

képesítéssel rendelkezik. 

  Ezek a rendeletek 

már 

hatálytalanok. Az 

a kérdés, hogy 

elképzelhető-e 

még olyan, aki 

nem tagja a 

kamarának, ilyen 

képesítéssel 

rendelkezik, még 

szakértővé kíván 

válni, és nem 

teljesítette az 

egyéb képesítési 

követelményeket. 

(Leginkább 

átmeneti 

rendelkezésként 

maradhatna.) 



13. A gyógypedagógiai 

és egyes pszichológiai 

területeken bejegyezhető 

szakterületek 

 drbb: Ezek már nem a 

8. melléklethez 

tartoznak. 

 

21. § (13) A 9. számú 

melléklet 1-7. pontjaiban 

megjelölt szakterületek 

esetében a pedagógusi 

szakvizsgával 

egyenértékűnek kell tekintetni 

a pedagógusok előmeneteli 

rendszeréről és a 

közalkalmazottak jogállásáról 

szóló 1992. évi XXXIII. 

törvény köznevelési 

intézményekben történő 

végrehajtásáról szóló 

kormányrendeletben 

megjelölt, a közalkalmazotti 

besorolás szempontjából a 

pedagógusi szakvizsgával 

egyenértékű tudományos 

fokozatokat és szakvizsgákat, 

valamint a pedagógus-

továbbképzésről, pedagógusi 

szakvizsgáról, valamint a 

továbbképzésben részt vevők 

juttatásairól és 

kedvezményeiről szóló 

kormányrendelet alapján a 

pedagógusi szakvizsgával 

egyenértékű szakvizsgákat. 

   

(42) A 9. számú melléklet 1-7. 

pontjaiban megjelölt 

szakterületek esetében a 

gyakorlati idő számítása 

szempontjából az egyetemi 

vagy főiskolai szintű  

felsőfokú alapképzésben 

szerzett végzettség 

   



megszerzésének időpontja az 

irányadó. 

14. A közgazdaság, vám- 

és egyes pénzügyi 

területeken bejegyezhető 

szakterületek 

   

33. §    

3422. § (1) A 10. számú 

melléklet 1. pontjában 

megjelölt szakterületen 

nNyilvántartásba vett 

adószakértő, illetve okleveles 

adószakértő alatt az adózás 

rendjéről szóló törvény 

263/2018 Kormányrendelet 

vagy a 45/2017. NGM 

rendelet vagy a 26/2008. PM 

rendelet alapján 

nyilvántartásba vett, érvényes 

igazolvánnyal rendelkező 

okleveles adószakértőt vagy 

adószakértőt kell érteni.34. § 

(1) A 10. számú melléklet 1. 

pontjában megjelölt 

szakterületen okleveles 

adószakértői szakképesítés 

hiányában a névjegyzékbe az 

vehető fel, aki a 

pénzügyminiszter által 

kiadott, adószakértői 

tevékenységre jogosító 

engedéllyel rendelkezik. 

 10. tagozat 

Kenyeres Sándor: (1) 

törlését javasoljuk. a 

képesítési feltételek 

közé beletettük az 

adószakértői státuszt is, 

így okafogyottá vált. 

34. § (1) A 10. számú 

melléklet 1. pontjában 

megjelölt szakterületen 

Nyilvántartásba vett 

adószakértő, illetve 

okleveles adószakértő 

alatt a 263/2018 

Kormányrendelet vagy a 

45/2017. NGM rendelet 

vagy a 26/2008. PM 

rendelet alapján 

nyilvántartásba vett, 

érvényes igazolvánnyal 

rendelkező okleveles 

adószakértőt vagy 

adószakértőt kell érteni. 

rugalmas 

hivatkozás kell 

majd.Mindegyik 

rendelet az adózás 

rendjéről szóló 

törvényre 

hivatkozik vissza. 

(2) A 10. számú melléklet 2., 

5. és 6. pontjaiban megjelölt 

szakterületeken a 

névjegyzékbe okleveles 

könyvvizsgálói képesítéssel 

az vehető fel, akit a Magyar 

   



Könyvvizsgálói Kamara 

külön jogszabály alapján 

a) biztosítás szakterületen 

biztosítói minősítéssel, 

   

b) pénzpiac szakterületen 

pénzügyi intézményi 

minősítéssel, vagy 

   

c) tőkepiac szakterületen 

befektetési vállalkozási 

minősítéssel 

   

nyilvántartásba vett.    

(3) A 10. számú melléklet 4. 

és 11. pontjában megjelölt 

szakterületen a névjegyzékbe 

az vehető fel, aki a Magyar 

Könyvvizsgálói Kamara tagja, 

függetlenül a tagsági 

jogállásától, 

  Feltételezzük, hogy 

a 11. szakterület 

tekintetében is ez a 

megoldás 

érvényesül. 

3523. § (1) A névjegyzékbe 

való felvételhez gyakorlati idő 

igazolása nem szükséges, ha a 

kérelmező a 10. számú 

melléklet 1. pontjában 

megjelölt szakterületen az 

okleveles adószakértői 

nyilvántartásba vételt 

igazolja.35. § A névjegyzékbe 

való felvételhez gyakorlati idő 

igazolása nem szükséges, ha a 

kérelmező 

 Kenyeres Sándor: 

Magyarázat, az 

okleveles adószakértői 

képzés megkezdésének 

feltétele az ötéves 

adótanácsadói gyakorlat 

igazolása 

 

35. § (2) A névjegyzékbe való 

felvételhez kettő év gyakorlati 

idő igazolása szükséges, ha a 

kérelmező a 10. számú 

melléklet 1. pontjában 

megjelölt szakterületen az 

adószakértői nyilvántartásba 

vételt igazolja. A gyakorlati 

időt a nyilvántartást vételt 

 Kenyeres Sándor: 

Magyarázat: Az 

adószakértői 

nyilvántartásba vételhez 

elegendő három év 

szakmai gyakorlat 

igazolása is. 

 



követően kell megszerezni. a) 

a 10. számú melléklet 1. 

pontjában megjelölt 

szakterületen az okleveles 

adószakértő szakképesítést 

igazolja vagy 

b) a 34. §-ban megjelölt 

feltételek valamelyikét 

teljesíti. 

   

15. A lakás- és 

építésügyi, a 

településrendezési, 

valamint az 

idegenforgalmi 

területeken bejegyezhető 

szakterületek 

   

36. § A 11. számú melléklet 

A) részében megjelölt 

szakterületek a 

településrendezési területen, a 

B) részében megjelölt 

szakterületek az építésügyi 

területen bejegyezhető 

szakterületek, a C) rész 1. 

pontjában megjelölt 

szakterület a lakásügyi 

területen, a C) rész 2. 

pontjában megjelölt 

szakterület az idegenforgalmi 

területen bejegyezhető 

szakterület. 

  Szükség van-e erre 

a rendelkezésre? 

Ha igen, akkor az új 

felosztásnak 

megfelelően 

pontosítani kellene. 

Ha nem kapunk 

ettől eltérő 

javaslatot, törölni 

javasoljuk. 

3724. § (1) Az 56. § (1) 

bekezdés cb) vagy dc) pontja 

szerinti kérelmező kivételével 

településrendezési területen 

bejegyezhető szakterületre az 

vehető fel, aki az adott 

szakterületen a 

településrendezési szakértői 

   

[MM1] megjegyzést írt: A rendeletnek már nincs b),c) 
pontja viszont azt a lényeges dolgot mondja ki,hogy az 
igazságügyi szakértővé váláshoz az alapkamarai tagság és az 
ott megszerzett jogosítványiok szükségesek ! 
SZÜKSÉGES 



névjegyzékben az igazságügyi 

szakértői szakterületnek 

megfelelő ágazati szakértői 

jogosultsággal rendelkezik. 

(2) A 56. § (1) bekezdés bc) 

vagy dc) pontja szerinti 

kérelmező kivételével 

építésügyi területen 

bejegyezhető szakterületre az 

vehető fel, aki az adott 

szakterületen az építésügyi 

műszaki szakértői 

névjegyzékben a 

szakterületnek megfelelő 

ágazati szakértői 

jogosultsággal rendelkezik. 

   

(3) Az (1) vagy (2) 

bekezdésben foglalt feltételek 

fennállása esetén a gyakorlati 

idő igazolása nem szükséges. 

   

38. § Nem vehető fel a 

névjegyzékbe a kérelmező a 

kérelemben megjelölt 

szakterületre, ha a 

szakterületen működő 

szakmai kamarából a 

mérnöki, illetve építészeti 

tevékenység szakmai 

szabályainak megszegése 

miatt kizárták, a kizárástól 

számított három évig. 

  Elhagyni 

javasoljuk 

tekintettel arra, 

hogy e kamarai 

tagság a szakértői 

tevékenység 

folytatásának a 

feltétele. A 

kizáráshoz 

önmagában ilyen 

szankciót 

alkotmányosan 

nem lehet társítani, 

mert az eljárás, 

amiben 

alkalmazzák nem 

erre a 

jogkövetkezményre 

irányul. 

39. § (1)    



25. § (2) (1) A 11. számú 

melléklet C) rész 1. pontjában 

megjelölt szakterületen 

szerkezetépítő szakon végzett 

okleveles építőmérnök, és 

magasépítő üzemmérnök 

végzettséggel a kérelmező 

1996. december 31. napjáig 

indított főiskolai szintű 

magasépítő mérnöki szakon 

vagy egyetemi szintű 

szerkezetépítő mérnöki 

szakon szerzett végzettség 

alapján vehető fel a 

névjegyzékbe. A műszaki 

felsőoktatás alapképzési 

szakjainak képesítési 

követelményeiről szóló 

157/1996. (X. 22.) Korm. 

rendelet 4. §-a (3) 

bekezdésének a) pontja és a 4. 

§-ának (5) bekezdése szerint 

egyenértékű más végzettségek 

alapján a kérelmező a 

névjegyzékbe nem vehető fel. 

  1. Szükséges-e 

ennek a 

rendelkezésnek a 

fenntartása. Ha 

igen, átmeneti 

rendelkezésbe 

érdemes tenni.  

2. A 

kormányrendelet 

már nincs 

hatályban. 

40. §(2) A 11. számú 

melléklet C) rész 1. pontjában 

megjelölt szakterületen a 

névjegyzékbe való felvételhez 

az ott meghatározott egyetemi 

vagy főiskolai szintű 

felsőfokú alapképzésben 

szerzett végzettség mellett 

előírt szakirányú 

továbbképzési szakon szerzett 

végzettség esetében a 

képesítés megszerzésétől 

számított hároméves 

gyakorlati idő igazolása 

szükséges. 

   

[MM2] megjegyzést írt: Nem szükséges ! 
 

[MM3] megjegyzést írt: egyetértünk  



16. A kriminalisztikai 

területeken bejegyezhető 

szakterületek 

   

40/A26. § (1) A 12. számú 

melléklet 1-5., 8.… és 9.… 

pontjaiban megjelölt 

szakterületek esetében a 

névjegyzékbe való felvételhez 

egyetemi vagy főiskolai 

szintűfelsőfokú 

alapképzésben szerzett 

végzettség mellett az ott 

meghatározott szakirányú 

továbbképzési szakon szerzett 

szakképzettség 

megszerzésétől számított 

hároméves gyakorlati idő 

igazolása szükséges. 

dr. Földi Ferenc 

nyá. mk. 

ezredes 

igazságügyi 

szakértő 

javaslata 

(fegyverzeti 

szakértés és 

lövedék- 

és/vagy 

repeszálló-sági 

szakértés): a 

kriminalisztika 

területén előírt 

képzési formák, 

valamint a 

kompetenciák 

megfogalmazása 

nem terjed ki a 

fenti területekre, 

mivel a javasolt 

szakterület olyan 

önálló 

szakkésésekkel 

fog-lalkozna 

mellyel más 

szakterület 

jelenleg nem 

foglalkozik    

  

(2) Az (1) bekezdésben 

megjelölt szakterület esetében 

igazságügyi szakértői 

intézményben vagy 

igazságügyi szakértői 

tevékenység végzésére 

feljogosított állami szervben 

szerzett szakirányú szakmai 

   



gyakorlat esetében a 

gyakorlati időt az egyetemi 

vagy főiskolai  felsőfokú 

alapképzésben szerzett 

végzettség megszerzésétől 

kell számítani. 

III. Fejezet 

   

ZÁRÓ 

RENDELKEZÉSEK 

   

17. Hatálybalépés 

   

4127. § (1) Ez a rendelet a 

kihirdetését követő napon lép 

hatálybaa kihirdetését követő 

8. napon lép hatályba. 

   

(2) Az 1-16. alcím, a 29. § (2) 

bekezdése és a 19. alcím 2020. 

január 1-jén lép hatályba. 

   

18. Átmeneti 

rendelkezések 

   

28. § (1) Az igazságügyi 

szakértői szakterületekről, 

valamint az azokhoz 

kapcsolódó képesítési és 

egyéb szakmai feltételekről 

szóló 9/2006. (II. 27.) IM 

rendelet (a továbbiakban: R.) 

2019. december 31-ig 

hatályos átmeneti 

rendelkezéseit az ezen 

alcímben meghatározott 

eltérésekkel alkalmazni kell. 

   Kérdés, hogy ezek 

közül mik 

alkalmazhatók. 

Kérjük az egyes 

tagozatokat, hogy 

nézzék át az 

átmeneti 

rendelkezéseket, és 

jelöljék meg ami 

nem kell (ahol már 

nincs érintett 

szakértő). Ha nem 

kapunk ilyet, az 

átmeneti 

rendelkezés 



alkalmazásának 

elrendelésére 

teszünk javaslatot. 

(2) Akit az igazságügyért 

felelős miniszter 2005. 

december 31-ig okleveles 

agrármérnök, okleveles 

kertészmérnöki és okleveles 

erdőmérnöki végzettséggel az 

igazságügyi szakértői 

névjegyzékbe felvett, és a 

korábbi szakterülete megfelel 

a 4. melléklet 33. pontjában 

megjelölt szakterületnek, az a 

névjegyzékből való törléséig a 

korábbi szakterületének 

megfelelő szakterületen azzal 

a feltétellel végezhet, hogy 

2021. december 31-ig 

ingatlanközvetítő 

végzettséget szerez. 

 T4 Javaslata: 

(2) Akit az 

igazságügyért felelős 

miniszter 2005. 

december 31. napjáig 

okleveles agrármérnök, 

okleveles 

kertészmérnöki és 

okleveles erdőmérnöki 

végzettséggel az 

igazságügyi szakértői 

névjegyzékbe felvett, és 

a korábbi szakterülete 

megfelel a 4. melléklet 

33. pontjában megjelölt 

szakterületnek, az a 

névjegyzékből való 

törléséig a korábbi 

szakterületének 

megfelelő szakterületen 

a következő 

feltételekkel 

igazságügyi szakértői 

tevékenységet végezhet. 

Az ingatlanközvetítő 

végzettséggel nem 

rendelkező termőföld 

értékbecslő szakértők 

számára az előírt 

végzettség 

megszerzésére 1 éves 

határidő áll 

rendelkezésre. A 

határidő elmulasztása 

esetén 1 évre 

hiánypótlásra van 

lehetőség a szakmai 

terület gyakorlásának 

felfüggesztése mellett. 2 

A Szaktv. nem tesz 

lehetőséget ilyen 

okból 

felfüggesztésre. 

Ez egyeztetett 

álláspont? 



év után a szakértő 

szakterületi 

jogosultsága törlésre 

kerül. 

(3) 2020. január 1-jén a 16. 

mellékletben megjelölt, R. 

szerinti szakterületre 

bejegyzett igazságügyi 

szakértőt a névjegyzéket 

vezető hatóság e rendelet 

hatályba lépésének a napjával 

a 16. mellékletben megjelölt e 

rendelet szerinti szakterületre 

hivatalból bejegyzi, és a 

részére hivatalból igazságügyi 

szakértői igazolványt állít ki. 

   

(4) 2020. január 1-jén a 17. 

mellékletben megjelölt, R. 

szerinti szakterületre 

bejegyzett igazságügyi 

szakértőt a névjegyzéket 

vezető hatóság 2020. január 1-

jével a 17. mellékletben 

megjelölt e rendelet szerinti 

azon szakterületre jegyzi be 

hivatalból, amelynek a 

képesítési követelményeinek 

az igazságügyi szakértő az R. 

szerinti szakterületre való 

bejegyzése napján megfelelt, 

és a részére hivatalból 

igazságügyi szakértői 

igazolványt állít ki. 

   

(5) A (4) bekezdés szerinti 

eljárás megindulásáról a 

névjegyzéket vezető hatóság 

azzal értesíti az igazságügyi 

szakértőt, hogy tizenöt napon 

belül nyilatkozhat arról, ha a 

megjelölt szakterületre való 

bejegyzését nem kéri. 

   



19. Hatályon kívül 

helyező rendelkezés 

   

29. § (1) Hatályát veszti az 

igazságügyi szakértői 

szakterületekről, valamint az 

azokhoz kapcsolódó 

képesítési és egyéb szakmai 

feltételekről szóló 9/2006. (II. 

27.) IM rendelet … §-a. 

   

(2) Hatályát veszti az 

igazságügyi szakértői 

szakterületekről, valamint az 

azokhoz kapcsolódó 

képesítési és egyéb szakmai 

feltételekről szóló 9/2006. (II. 

27.) IM rendelet. 

   

(3) Hatályát veszti az 

igazságügyi szakértői 

működésről szóló 31/2008. 

(XII. 31.) IRM rendelet … §-

a. 

  Lásd a csatolt 

dokumentumot. 

42. § (1) Akit az 

igazságügyért felelős 

miniszter 2005. december 31. 

napjáig közegészségügy-

járványtan vagy gyógyszerész 

szakterületeken az 

igazságügyi szakértői 

névjegyzékbe felvett, a 

névjegyzékből való törléséig e 

szakterületeken igazságügyi 

szakértői tevékenységet 

végezhet. 

   

(2) Akit igazságügyi 

pszichiátria szakterületen az 

igazságügyért felelős 

miniszter 2005. december 31. 

napjáig az igazságügyi 

szakértői névjegyzékbe felvett 

   



és az igazságügyi pszichiátriai 

tanfolyamot elvégezte, az 

egészségügyi dolgozók 

működési nyilvántartásában - 

kivéve, ha külön jogszabály 

szerint egészségügyi 

tevékenysége végzésének a 

működési nyilvántartásba 

történő bejegyzése nem 

feltétele - pszichiátria 

szakképesítés tekintetében 

szerepel, a névjegyzékből 

való törléséig e szakterületen 

igazságügyi szakértői 

tevékenységet végezhet. 

20. Az Európai Unió 

jogának való megfelelés 

   

3049. § Ez a rendelet a belső 

piaci szolgáltatásokról szóló, 

2006. december 12-i 

2006/123/EK európai 

parlamenti és tanácsi 

irányelvnek való megfelelést 

szolgálja. 

  Ez még lehet, hogy 

pontosítandó. 

  Kenyeres Sándor 

javasoljuk pontosítani a 

263/2018 

Kormányrendelet 4. § 

(4)-t. A pontosított 

szöveg: „Ha az 

igazságügyi szakértői 

névjegyzéket vezető 

hatóság az e rendelet 

szerinti okleveles 

adószakértői vagy 

adószakértői 

nyilvántartás alapján 

vett fel valamely 

természetes személyt 

közteher szakterületen 

 



az igazságügyi szakértői 

névjegyzékbe, értesíti a 

nyilvántartásba vételt 

végző szervezetet. Ha a 

nyilvántartásba vételt 

végző szervezet az 

okleveles adószakértői 

vagy adószakértői 

nyilvántartásból olyan 

természetes személyt 

töröl, aki az igazságügyi 

szakértői névjegyzékbe 

ez alapján nyert 

felvételt, a törlés 

tényéről értesíti az 

igazságügyi szakértői 

névjegyzéket vezető 

hatóságot.” 

 


